1
2

[image: image1.png]

Саратовская городская Дума

Р Е Ш Е Н И Е

29.04.2009 № 39 – 437
г. Саратов

( О внесении изменений и дополнений
в решение Саратовской городской Думы
от 19.12.2008 № 34-379

«О бюджете города на 2009 год»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 19.12.2008 № 34-379 «О бюджете города на 2009 год» (с изменениями и дополнениями от 19.02.2009 №37-407, 26.03.2009 №38-432) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2009 год:

- общий объем доходов в сумме 10452056,8 тыс. руб.;

- общий объем расходов в сумме 11023766,8 тыс. руб.;

- -дефицит бюджета в сумме 571710,0 тыс. руб. или 9,1% объема доходов бюджета города без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений».
1.2. Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Установить поступление доходов в бюджет города на 2009 год согласно Приложению 1 к настоящему решению».

1.3. Пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета города на 2009 год согласно  Приложению 2 к настоящему решению».

1.4. Пункт 6 изложить в новой редакции:

«6.Установить перечень главных администраторов доходов, полученных бюджетными учреждениями города от приносящей доход деятельности на 2009 год, согласно Приложению 3 к настоящему решению».

1.5. Пункт 12 дефис 1 изложить в новой редакции:

«12. Установить на 2009 год:

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города согласно Приложению 5 к настоящему решению;».

1.6. Пункт 17 изложить в новой редакции:

«17. Установить распределение расходов бюджета города на 2009 год по разделам и подразделам классификации расходов согласно Приложению 8 к настоящему решению».

1.7. Пункт 18 изложить в новой редакции:

«18. Установить ведомственную структуру расходов бюджета города на 2009 год согласно Приложению 9 к настоящему решению».

1.8. Пункт 20 изложить в новой редакции:

«20. Установить адресную инвестиционную программу на 2009 год согласно Приложению 10 к настоящему решению».

1.9 Пункт 21 изложить в новой редакции:

«Установить перечень муниципальных целевых программ, финансирование которых предусмотрено за счет средств бюджета города на 2009 год, согласно Приложению 11 к настоящему решению».
1.10. Пункт 22 изложить в новой редакции:

«22. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в случаях, предусмотренных Приложением 12 к настоящему решению, предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета города в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств путем перечисления средств субсидий на расчетные счета получателей субсидий, открытые в кредитных организациях».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                           О.В. Грищенко

_1114419672